1

Kính gửi:

      - Hội Doanh nghiệp huyện;

      - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 11/3/2024 của UBND huyện

Sơn Dương về cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh

huyện Sơn Dương năm 2024.

Để cải thiện mạnh mẽ chất lượng môi trường đầu tư, kinh doanh, nhằm

nâng cao vị trí xếp hạng về chỉ số năng lực cạnh tranh cấp huyện trên bảng xếp

hạng của tỉnh Tuyên Quang năm 2024,

Ban Chỉ đạo nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh huyện (DDCI) có ý

kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các xã, thị trấn; Chủ tịch Hội doanh nghiệp huyện theo chức năng, nhiệm vụ triển

khai thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo của UBND huyện tại Kế hoạch số 120/KH-

UBND ngày 11/3/2024; kịp thời nắm bắt, tham mưu giải quyết các ý kiến, kiến

nghị của các tổ chức, cá nhân theo quy định; thực hiện chế độ báo cáo theo quy

định gửi về Ban Chỉ đạo DDCI huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch là cơ quan

Thường trực Ban chỉ đạo để tổng hợp).

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng thường xuyên cập nhật, nắm chắc tình hình

sản xuất, kinh doanh, tổng hợp các đề xuất, kiến nghị (nếu có) của các doanh

nghiệp trong khu, cụm công nghiệp và các tổ chức kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân

hoạt động trong lĩnh vực công thương gửi về Ban Chỉ đạo DDCI huyện (qua

phòng Tài chính - Kế hoạch để tổng hợp) trước ngày 05 của tháng kế tiếp.

3. Hội doanh nghiệp huyện Sơn Dương tổng hợp các đề xuất, kiến nghị (nếu

có) của các doanh nghiệp, hội viên liên quan đến những khó khăn, vướng mắc

trong hoạt động sản xuất, kinh doanh gửi về Ban Chỉ đạo DDCI huyện (qua phòng

Tài chính - Kế hoạch để tổng hợp) trước ngày 05 của tháng kế tiếp.

 4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện (cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo

DDCI huyện) có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trong việc

thực hiện các nội dung chỉ đạo của UBND huyện tại Kế hoạch số 120/KH-UBND

UBND HUYỆN SƠN DƯƠNG

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

NÂNG CAO CHỈ SỐ NĂNG LỰC

CẠNH TRANH CẤP HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 03  /CV-BCĐ
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch cải thiện

môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực

cạnh tranh huyện Sơn Dương năm 2024

         Sơn Dương, ngày 13 tháng 3 năm 2024

ngày 11/3/2024 và các nội dung chỉ đạo của Trưởng Ban chỉ đạo DDCI tại văn

bản này; Định kỳ, đột xuất phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu cho UBND

huyện, Ban chỉ đạo DDCI huyện tổ chức đối thoại để giải quyết các ý kiến, kiến

nghị (nếu có) của cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Ban Chỉ đạo DDCI huyện Sơn Dương yêu cầu các cơ quan, đơn vị quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (Báo cáo);

- Như trên (Thực hiện);

- Thành viên BCĐ (Thực hiện);

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hoàng Hải Trường

		2024-03-14T09:51:56+0700

		2024-03-15T10:11:32+0700

		2024-03-15T16:26:09+0700